
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
  

Č.j.: MJ/59047/2024/ODSH/Tom 
Sp.zn: MJ/51951/2024/ODSH/Tom 
  
 
Vyřizuje/telefon: Toman/584 498 402     V Jeseníku dne 16.10.2024 
 
 
Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Odbor majetku a investic, Oddělení majetku, IČO 
00302724, Masarykovo nám. 167/1, 790 01  Jeseník 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Městský úřad Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný 
dle § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), ve správním řízení posoudil žádost o zařazení pozemní komunikace do 

kategorie místní komunikace, kterou dne 29.08.2024 podala právnická osoba: 

 
Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Odbor majetku a investic, Oddělení majetku, IČO 
00302724, Masarykovo nám. 167/1, 790 01  Jeseník 

 
(dále jen „žadatel"), a na základě posouzení výše uvedené žádosti, po projednání s účastníky řízení, 
rozhodl tak, že v souladu s § 3 zákona 
 

z a ř a z u j e 
 
 
Pozemní komunikaci na ul. Heřmánková v Jeseníku, umístěná na parcele č. 2113/5 k.ú. 
Jeseník – vozovka a parkovací stání 
 
 

do kategorie  
 

místní komunikace III. třídy – parkovací plochy a vozovka 
 
 

a to včetně všech součástí a příslušenství dle § 12 zákona. 
 

Jedná se pozemní komunikaci, včetně přilehlých parkovacích stání v rámci rozšíření  stávající obytné 
zóny a jejího dopravního napojení na stávající komunikační síť. Nově vybudovaná komunikace má  
povrch ze živice a z betonových dlažeb (parkoviště). Tato komunikace byla zkolaudovány Kolaudačním 
souhlasem s užíváním stavby ze dne 27.1.2020, pod č.j. MJ/02566/2020/MK, sp.zn. 
MJ/58031/2019/06/ODSH/MK. 
 

Rozsah zařazované komunikace je vyznačen na přiložené situaci dotčeného území, která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí. 
 
Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude předmětná pozemní komunikace zapsána do pasportu 
místních komunikací. 
 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
 



Č.j. MJ/59047/2024/ODSH/Tom str. 2 

 
- Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník, v zastoupení Městský úřad Jeseník, 
 oddělení majetku 
 
 
Odůvodnění 
 
Dne 29.08.2024 podal žadatel (Město Jeseník, sídlem Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník, IČO: 
00302724, v zastoupení Městský úřad Jeseník, oddělení majetku) žádost o zařazení pozemní 
komunikace "Pozemní komunikace na ul. Heřmánková v Jeseníku, umístěná na parcele č. 2113/5 k.ú. 
Jeseník“ do kategorie místní komunikace III. třídy – parkovací plochy a vozovka.  Dnem podání 
žádosti bylo zahájeno řízení o zařazení pozemní komunikace do kategorie místní komunikace dle § 3 
zákona. 
 
Součástí žádosti byly mimo jiné tyto hlavní dokumenty: 
- situace 
- aktuální výpis z katastru nemovitostí 
 

Písemností ze dne 3.9.2024 silniční správní úřad oznámil účastníkům řízení, dle § 47 odst. 1 zákona                    
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájení řízení                        
o zařazení dotčené pozemní komunikace do kategorie; místní komunikace III.  třídy – parkovací 
plochy a vozovka. Současně usnesením podle § 36 odst. 1 správního řádu stanovil lhůtu 5 dnů po 
doručení tohoto usnesení účastníkům řízení k podání návrhů důkazů a jiných návrhů a uvedl, kdy a 
kde mohou nahlédnout do podkladů rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě silniční správní úřad neobdržel k 
zahájenému správnímu řízení žádné připomínky ani námitky. 

 

Účastníci správního řízení byli určeni podle § 27 správního řádu. Vedle žadatele, který je vlastník 
pozemků, na kterých jsou situovány zařazované pozemní komunikace, mají toto postavení všichni 
vlastníci sousedních pozemků a staveb na těchto pozemcích včetně práv odpovídajících věcnému 
břemenu k těmto pozemkům a stavbám na nich, kterým slouží zařazované komunikace k zajištění 
jejich nutné komunikační potřeby. Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení byli tito účastníci o 
zahájení řízení ve smyslu § 25 a § 144 správního řádu uvědoměni veřejnou vyhláškou. 

 

Z obsahu podané žádosti a příloh bylo silničním správním úřadem zjištěno, že předmětná pozemní 
komunikace pod názvem „ul. Heřmánková v Jeseníku, umístěná na parcele č. 2113/5 k.ú. Jeseník – 
vozovka a parkovací stání“. Tato stavba má charakter místní komunikace v souladu podle § 6 zákona.   

 

Z dostupných podkladů má silniční správní úřad za prokázané, že zařazovaná komunikace je ve 
vlastnictví žadatele, slouží převážně místní dopravě na území města a svým stavebně technickým 
vybavením odpovídá svému určení, tj. slouží především k provozu silničních vozidel a jejich 
parkování. 
 

Vzhledem k výše uvedenému silniční správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí,                
tj. zařadil předmětnou komunikaci do kategorie místní komunikace III třídy, a to včetně všech 
součástí a příslušenství dle § 12 zákona. Jelikož se dle dopravního významu, určení a stavebně 
technického vybavení jedná o komunikaci ve městě umožňující provoz silničních vozidel, doporučuje 
zdejší silniční správní úřad vlastníkovi komunikace po nabytí právní moci rozhodnutí označit ji jako 
místní komunikaci III. třídy,  a přidělit jim číslo a písmeno s ohledem na posloupnost označování 
místních komunikací v městě Jeseníku podle pasportu. 

 

Vzhledem k tomu, že v průběhu správního řízení silniční správní úřad neobdržel žádné jiné návrhy a 
důkazy k zahájenému řízení a byly naplněny podmínky § 3 zákona, rozhodl ve výše uvedené věci tak, 
jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 
Poučení: 



Č.j. MJ/59047/2024/ODSH/Tom str. 3 

 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, a to podáním učiněným u Městského úřadu Jeseník, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Příloha: 
- situace 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení: 
 
 
- žadatel a vlastník dotčených nemovitost 
1. Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, oddělení majetku, elektronicky 
 
 
-   ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou (úřední deska) 
2.  Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, OVS, elektronicky 
 
 
Na vědomí: 
3. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 
4. Technické služby Jeseník a. s., IDDS: 7aygkr3 
 
Rozhodnutí je oznamováno v souladu s § 25 a § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou a vyvěsí se                   
na úřední desce Města Jeseník. 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. 
  
 
Vyvěšeno dne: ………………………………                 Sejmuto dne: …………………………………. 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
 
 
 


		2024-10-16T14:39:33+0200
	Bc. Jiří Toman
	vypravení




